
 

Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse 

Årsberetning fra styret 2016  
 

 

Til behandling på SKUPs årsmøte 1. april 2017 

 

 

Visjon og målsetting 

SKUP skal være sentral i utviklingen av den undersøkende journalistikken og en 

synlig aktør i den journalistfaglige debatten i Norge.  

 

Stiftelsens arbeid er nedfelt i handlingsplanen, og skal til en hver tid vurderes 

opp mot stiftelsens økonomi. Handlingsplanen er et styringsdokument. Det er 

årsmøtet som rettleder styret i hva som bør prioriteres. SKUP opprettholdes som 

stiftelse og hovedoppgaven er fortsatt å arrangere en årlig journalistfaglig 

konferanse med fokus på undersøkende journalistisk metode.  

 

SKUP-familien  

SKUP-konferansen arrangeres for 28. gang i 2017. Siden den første konferansen 

i 1990 har stiftelsen gjennomgått en enorm utvikling i profesjonalitet, kvalitet og 

økonomiske rammer.  

 

I løpet av disse årene har redaksjonenes oppmerksomhet rundt undersøkende 

journalistikk i Norge økt. SKUPs dugnadsbaserte innsats, med raus deling av 

metoder og erfaringer fra prosjekter i inn- og utland, har ført til bedre kvalitet på 

gravende journalistikk her i landet. 

 

Stiftelsen er i dag ansett som en høykompetent arrangør av journalistfaglige 

konferanser, også internasjonalt.  

 

Alle de styrende organ i SKUP er basert på frivillig og ubetalt innsats. De valgte 

organ består av styret, rådet, kontrollkomiteen og valgkomiteen. Sekretariatet 

har normalt vært bemannet med en heltidsansatt daglig leder.  

 

I april 2016 ble det avdekket økonomisk mislighold i stiftelsen. Dette ble delvis 

innrømmet av vår tidligere sekretariatsleder i forbindelse med revisjonen av 

årsregnskapet for 2015. Politiet er nå ferdig med den innledende 



etterforskningen av saken, og den ligger til vurdering hos påtalejurist ved 

Sentrum politistasjon. 

 

Omstendighetene førte til at det i perioden medio april til 1. desember ikke var 

noen fast ansatt ved SKUPs sekretariat. 

 

Sekretariatets normale arbeidsoppgaver ble i syv og en halv måned gjort på 

dugnadsinnsats av styreleder og styremedlemmene. Dette førte til en enorm 

arbeidsbelastning for styrets ubetalte representanter, som har full jobb ved siden 

av tillitsvervet i SKUP. 

 

John Bones ble 17. november 2016 ansatt som daglig fra 1. desember 2016 i 

halv stilling frem til 1. juni. 14. mars 2017 vedtok et enstemmig styre å forlenge 

den midlertidige, halve stillingen til 1. desember 2017.  

 

Årsmøtet 2017 skal vurdere hva som skal skje med stillingen etter dette, og en 

fast stilling skal etter planen lyses ut i høst. 

 

STUP stilte høsten 2016 et beløp på 300.000 kroner til rådighet for å dekke 

lønnsmidler til sekretariatet. 

 

  

SKUP-styret 

SKUP-styret består av 15 personer. Styrets primæroppgave er å planlegge, 

organisere og avvikle SKUP-konferansen, samt drifte og være talspersoner for 

stiftelsen. Styret velges av årsmøtet.  

 

Årsmøtet 2016 valgte følgende personer til styret: 

 

SKUPs styre: 

Leder: Jan Gunnar Furuly (velges for ett år) 

Nestleder: Silje Sjursen Skiphamn, Dagsavisen Fremtiden (velges for ett år)  

Økonomiansvarlig: Maren Sæbø, Frilans, (velges for ett år) 

 

Anne Skalleberg Gjerde, Dagens Næringsliv, (to nye år) 

Fredrik Solvang NRK – (to nye år) 

Marianne Tønset, Adresseavisen – (to nye år) 

Eirik Veum NRK, (to nye år) 

Synnøve Åsebø, VG (NY to år)  

 

Ina Gundersen, Stavanger Aftenblad, (gjenstår ett år) 

Espen Sandli, Dagbladet (gjenstår ett år) 

Jan Morten Bjørnbakk, NTB (gjenstår ett år) 



Yohan Shanmugaratnam, Klassekampen (gjenstår ett år) 

Jens Christian Nørve, TV 2 – (gjenstår ett år) 

Ola Haram, TV 2 (gjenstår ett år) 

John Bones, Verdens Gang - (gjenstår ett år) 

 

Eivor Hofstad i Sykepleien ble i november 2016 supplert inn av SKUPs Råd 

som nytt styremedlem, etter innstilling fra valgkomiteen. 

   

Styret har hatt 13 møter i årsmøteperioden, inkludert et ekstraordinært styremøte 

19. april og en helgesamling på Koster.  

 

Tre av møtene har vært heldagsmøter. Møtene har, foruten Koster-samlingen i 

september og et forberedende styremøte på SKUP i Tønsberg i april, vært 

avholdt i Aftenposten/VG. 

 

Det er en utfordring å samle hele styret til styremøter. Kun to av årets styremøter 

hadde fullt oppmøte fra styret, men gledelig nok har oppmøteprosenten vært noe 

vært høyere enn tidligere år.  

 

Gjennomsnittlig oppmøte på styremøtene i perioden fra SKUP-konferansen 

2016 til konferansen 2017 i mars/april har vært 87 prosent, mot 70 prosent i 

tilsvarende periode i 2015-2016.  

 

Forfall skyldes i hovedsak turnusarbeid, familiesituasjon, sykdom og 

arbeidsrelaterte reiser.  

 

Det er ønskelig at styret er så komplett som mulig på møtene, både av hensyn til 

arbeidsfordeling og av hensyn til beslutninger som fattes. Styret vil derfor gjenta 

presiseringen fra tidligere år om at det er viktig at valgkomiteen forbereder både 

styremedlemmer og arbeidsgiverne på hvor omfattende og forpliktende 

styrearbeidet i SKUP er.  

 

Utover oppmøte på styremøtene krever arbeidet at det legges ned en betydelig 

arbeidsinnsats mellom styremøtene. Styremøtene er i hovedsak benyttet til 

behandling av formaliasaker, idedrodling og konferanseplanlegging. Svært mye 

av det praktiske arbeidet med konferansen gjøres mellom møtene. Det er en 

forutsetning at styremedlemmene har en løpende dialog med daglig leder om 

arbeidsoppgavene de har påtatt seg.  

 

Styret har i årsmøteperioden hatt tre styremedlemmer med betydelig 

reisevirksomhet knyttet til sin deltakelse: Ina Gundersen fra Stavanger, Jan-

Morten Bjørnbakk fra Tromsø og Marianne Tønset fra Trondheim. SKUP 

skylder Stavanger Aftenblad, NTB og Adresseavisen en stor takk for at de 



dekker alle reiseutgifter og gir permisjoner til sine medarbeidere for deltakelse 

på styremøter.  

 

En stor takk rettes også til Aftenposten, som utviser stor forståelse for Jan 

Gunnar Furulys tidkrevende lederverv og stiftelsens beskjedne økonomi. Våren 

2016 ga avisen også Furuly to uker lønnet permisjon til å arbeide med 

oppryddingen i stiftelsen.  

 

SKUP er helt avhengig av velviljen fra arbeidsgiverne.  

 

 

SKUPs råd 

Rådet skal, på styrets initiativ, være et rådgivende organ for styret. Rådet er 

SKUPs ambassadører og skal arbeide til beste for SKUP.  

 

Rådet har hatt tre møter og ellers holdt kontakt via e-post. 

Kontrollkomiteen deltok på to av møtene. På det ene møtet deltok også 

valgkomiteen. 

 

 

Årsmøtet 2016 valgte disse til SKUP sitt råd:  

Leder: Trond Idås 

Nestleder: Grethe Gynnild-Johnsen, NRK, (to nye år) 

Arne Jensen Norsk Redaktørforening- (to nye år) 

Eva Grinde Dagens Næringsliv – (to nye år) 

Harald Stanghelle, Aftenposten, (gjenstår ett år)  

Helje Solberg, Verdens Gang, (gjenstår ett år) 

Une Bratberg, Vårt Land (gjenstår ett) 

Ståle Hansen, NRK (to nye år) 

Ingvild Rugland, Bergens Tidende, (gjenstår ett år) 

 

Varamedlemmer:  

Jogvan Gardar, frilans (det ble ikke spesifisert valglengde) 

Gøril Engesvik, Trønder-Avisa (det ble ikke spesifisert valglengde) 

 

 

Kontrollkomiteen 

Årsmøtet valgte disse til kontrollkomiteen: 

Leder: Heidi Andresen, Dagbladet, (velges for ett år) 

Christina Pletten, Aftenposten, (ett år) 

Gard Steiro, VG, (Ny, to år) 

 

Kontrollkomiteen har løpende blitt informert om den økonomiske oppryddingen 



i stiftelsen, og jevnlig fått oversendt styrets dokumenter og referater etter at 

disse er behandlet av styret.  

 

 

Valgkomiteen 
Valgkomiteens oppgave er å rekruttere nye medlemmer til styret, råd og 

kontrollkomité, samt å informere nye medlemmer og deres arbeidsgivere om 

hva vervet innebærer av tid og penger.  

 

Årsmøtet 2016 valgte: 

 

Leder: Berit Nyman (Fagpressen), velges for ett år 

Tarjei Leer-Salvesen, Frilans 

Amund Trellevik, NRK 

 

  

SKUP- juryen 

SKUP-juryen har til oppgave å bedømme de innmeldte kandidatene til SKUP-

prisen. Juryen blir utpekt av styret.  

 

SKUP-juryen som vurderte arbeidene fra 2015, som ble premiert på SKUP-

2016, besto av leder Bernt Olufsen (VG), Guri Hjeltnes (Senter for studier av 

Holocaust og livssynsminoriteter), Vibeke Haug (NRK), Tove Knutsen (Bergens 

Tidende), Bjørn Sæbø (Rogalands Avis), Linn Kongsli Hillestad (Dagbladet), 

Trond Sundnes (Dagens Næringsliv) 

 

Guri Hjeltnes og Tove Knutsen meldte høsten 2016 at de trakk seg fra juryen. 

 

Styret valgte i desember 2016 to nye jurymedlemmer: 

Tone Angell Jensen, kommentator i Nordlys 

Asbjørn Olsen, høgskolelektor ved Høgskolen i Oslo og Akershus 

 

Styret er svært takknemlig for den omfattende og tidkrevende jobben den nye 

juryen har lagt ned i vurderingen av de 48 prosjektene som ble meldt inn i 

kampen om SKUP-prisen 2016. 

 

Sekretariatet 

SKUP hadde inntil 19. april 2016 en sekretariatsleder i fast stilling. 

Vedkommende sa på denne dato opp sin stilling etter å ha vedkjent økonomisk 

rot. 22. april trakk han tilbake oppsigelsen sin. 

 

Styret vedtok enstemmig 9. mai 2016 å avskjedige sekretariatslederen.  

 



Frem til 1. desember 2016 ble SKUP drevet på dugnad.  

 

Sekretariatets oppgaver består i saksforberedelser for styret, referatføring, 

koordinering av styrets arbeid, oppfølging av regnskapsføringen som nå skjer 

hos Visma/Azets og daglig drift av stiftelsens virke.  

 

SKUP har det siste året fått stilt kontor til rådighet helt gratis av Norsk 

Journalistlag, noe stiftelsen er svært takknemlig for.  

 

Det er styret ved styreleder som er sekretariatsleders arbeidsgiver. Styreleder og 

sekretariatsleder har hatt jevnlige møter og utstrakt kontakt på telefon og epost.  

 

SKUP 2016 
553 personer deltok på konferansen i 2016. Av disse var 488 betalende 

deltakere, mens de øvrige var foredragsholdere, inviterte gjester og stab. 

Fjorårets konferanse hadde 19 utenlandske foredragsholdere.  

 

SKUP skal handle om journalistisk og undersøkende metode. Styret har derfor 

tilrettelagt et praktisk program, med færre debatter.  

 

Kurs og opplæring i bruk av digitale verktøy blir stadig viktigere for SKUP. 

Foruten pakken på hele 21 kurs i datajournalistikk, er Slik gjorde vi det den 

delen av SKUP-konferansen med det bredeste tilbudet.  

 

16 seminarer viste frem gravejournalistikken i små og store redaksjoner fra hele 

landet.  

 

Styret har hatt som mål å få med flere deltakere fra små redaksjoner. Derfor har 

det vært fokus på å løfte fram hverdagsgraving – den undersøkende 

journalistikken alle journalister kan drive med i en travel arbeidshverdag.  

 

Før konferansen hadde styret også en ringerunde til opp mot 100 redaktører i 

lokal- og regionaviser over hele landet. De ble spurt om hva de ønsket at deres 

journalister skulle lære på SKUP, og hva som skulle til for at de skulle sende 

deltakere til konferansen. Styret mener denne kampanjen ga konkrete resultater, 

og at det kom flere fra små redaksjoner enn det ellers ville gjort. 

 

Konferansen i 2016 hadde ellers temaer om hvordan avsløre falske nyheter og 

verifisere opplysninger på nettet, intervjuteknikk, internasjonale graveprosjekter, 

digital sikkerhet, forbrukerjournalistikk og søk på nettet. 

 

De store stjernene på 2016-konferansen var de to dokumentarskaperne Laura 

Ricciardi og Moira Demos fra USA, som laget Netflix-serien Making A 



Murderer. De to stilte opp gratis og helt eksklusivt på SKUP for å fortelle om 

metodene og arbeidet bak suksesserien. 

 

To andre store internasjonale navn var graveredaktør Heidi Blake i BuzzFeed og 

Jim Footner fra Greenpeace. De representerte begge nye typer miljøer som 

driver med gravejournalistikk. 

 

Australske Ivo Burum hadde en egen masterclass i såkalt Mojo – Mobile 

Journalism. Deltakerne brukte 4 ½ time på å lære seg innspilling, redigering og 

teksting av egne nyhetsvideoer.  

 

SKUP har de siste årene satset på et eget timesseminar der toneangivende 

redaktører blir stilt til veggs og utfordret på å snakke om sin satsing på 

undersøkende journalistikk. Årets toppmøte var delt i to. Den første delen 

fokuserte på riksmedier, mens den andre handlet om regionale og lokale medier. 

 

VGs Torry Pedersen, Dagbladets John Arne Markussen, Jan Ove Årsæther i TV 

2, NRKs Alexandra Beverfjord og Aftenpostens Espen Egil Hansen deltok i den 

nasjonale delen. 

 

I del to var Kristin Monstad i Drammens Tidende, Anders Opdahl i Nordlys og 

BT-redaktør Øyulf Hjertenes paneldeltakere. 

 

Den Oscar-vinnende filmen Spotlight ble satt opp som søndagsmatine på SF 

Brygga Kino søndag formiddag, med over 100 i salen. 

 

SKUP fortsatte det mangeårige samarbeidet med Institutt for Journalistikk om 

Frie medier. Disse seminarene var en helintegrert del av SKUP-konferansen. 

Men på grunn av omlegging av strategien for bruk av penger i 

Utenriksdepartementet, som har finansiert disse seminarene, var 2016 trolig det 

siste året med Frie medier på SKUP. 

 

Late Night Show var igjen en viktig stolpe i SKUP-programmet. Verdien av 

dette talkshowet er stor. Et gjennomarbeidet og overraskende fredagsshow setter 

en standard og en ramme for resten av konferansen.  

 

SKUP har videreført det gode samarbeidet med tekniker Alexander Ziegler og 

hans stab i CueTech. Konferansen avvikles med høy teknisk kvalitet. SKUP vil 

rette en stor takk til Erlend Våge fra TV 2 for den viktige regihjelpen han bistår 

med i forbindelse med avvikling av kveldsprogrammene.  

 

Markus Gaupås Johansen og Sturle Vik Pedersen i 5080.no var toastmastere 

under prismiddagen. Deres mediesatire fungerer svært godt i en SKUP-ramme, 



noe som også ble påpekt av flere av de internasjonale gjestene.  

 

Internasjonal Reporters pris for fremragende utenriksjournalistikk ble utdelt 

under festmiddagen lørdag. Vinnerne var Dagbladets Anders Fjellberg, Tomm 

W. Christiansen, Hampus Lundgren og Anders Wiik for “Våtdraktmysteriet”.  

 

Det ble utdelt tre diplomer: Disse gikk til frilanserne Linda Forsell og Kjetil 

Lyche, for ”Barnas barn” trykket i Dagens Næringsliv, Espen Rasmussen og 

Kari Aarstad Aase, VG for ”Ebola” og frilanserne Ingerid Salvesen og Klaudia 

Lech for reportasjen “Varslerne”, trykket i Dagens Næringsliv. 

 

Styret besluttet å videreføre ordningen med DJ i baren på fredag og lørdag, i 

stedet for liveband.  

 

Tilbakemeldingene fra deltakerne viser at SKUP-konferansen opprettholder en 

svært høy standard. 92,8 prosent av respondentene i evalueringen gir 

konferansen karakteren fire eller høyere. I 2015 var tallet 97,5. Andelen som gir 

konferansen fem eller seks falt fra 69,8 til 60,1 prosent. Det må likevel sies å 

være svært godt. 

 

SKUP-prisen 

SKUP-prisen for prosjekter som ble publisert i 2015 gikk til Dagbladets Tomm 

W. Christiansen og Anders Fjellberg for «Våtdraktmysteriet». Det er tredje året 

på rad at Dagbladet vinner hovedprisen. 

  

SKUP-diplom  

Diplomene for 2015 gikk til NRK for Brennpunkt-dokumentaren og Synnøve 

Bakke, Kjersti Knudssøn og Alexander Vollevik Larsen for «Det dypeste 

dykket», Adresseavisens Jonas Alsaker Vikan og Ole Martin Wold for 

«Teppefall», Dagens Næringslivs Anne Skalleberg, Lone Lohne, Gøran 

Skaalmo og Knut Gjernes for «Skolebaronene» og Bergens Tidendes Eystein 

Røssum, Anders Haga, Lars Kvamme og Rune Christophersen for 

«Cruisesaken».  

 

«Siste SKUP» 

Konferansemagasinet «Siste SKUP» er et produkt det legges mye tid og krefter 

i. Avisen er en viktig del av opplevelsen og innsalget av innholdet på 

konferansen overfor deltakerne. I tillegg til fyldig programomtale har 

redaksjonen hvert år laget artikler som enten handler om programposter, eller 

står godt på egne ben som reportasjestoff rundt temaet gravende journalistikk. 

 

Jan Gunnar Furuly var ansvarlig redaktør, mens redaktør Geir Molnes og 

designer Alexander Prestmo ledet redaksjonen av journaliststudenter.  



 

Redaksjonen deltok også som medarbeidere på konferansen og bidro til å fylle 

SKUPs nettsider med løpende rapportering fra konferansen.  

 

SKUP betalte i 2016 trykkingen av magasinet selv etter at det har vært umulig å 

få til avtale om gratis trykking med noe mediekonsern. Men en rekke 

mediebedrifter og organisasjoner bidro med støtteannonser i magasinet, slik at 

det gikk med et greit overskudd. 

 

SKUP og IJs graveskole + Masterclass 

Graveskolen ble som vanlig gjennomført i samarbeid med Institutt for 

Journalistikk. Ståle de Lange Kofoed og Ola Haram sto for gjennomføringen og 

drift av skolen.  

 

17 journalister deltok på graveskolen, mot 22 i 2015. Nedgangen fra tidligere år 

fortsatte dermed.  

 

En Masterclass SKUP arrangerte parallelt med graveskolen, med søke- og 

verifikasjonsekspertene Henk van Ess fra Nederland og Gavin Sheridan fra 

Irland, hadde 12 ordinære deltakere + to av SKUPs internasjonale gjester som 

deltakere. Dette kan ha bidratt til nedgangen på graveskolen. 

 

Både SKUP-styret og IJ tar høyde for at deltakerantallet ikke vil øke mye i tiden 

fremover.  

 

Årets graveskole ligger gledelig nok an til å få 28 deltakere. Det er nå mer fokus 

på hands-on og kursinnholdet er tilpasset å gi journalister bedre verktøyer og 

kunnskap til å dekke årets stortingsvalg. 

 

Data-SKUP 2016 

 

Lørdag 8. oktober ble minikonferansen Data-SKUP holdt i Kongressenteret i 

Oslo. Den inneholdt 29 timers undervisning i datajournalistikk og samlet 104 

deltagere. Konferansen var bygget opp rundt disse elementene: Elementært, 

jobbing med databaser, søketeknikker, datasikkerhet, tekstanalyse og 

inspirasjon. 

 

Fritt Ord støttet arrangementet med 60.000 kroner, et beløp som ble brukt til å 

betale reise og opphold for noen av verdens beste lærere i datajournalistikk. 

 

For første gang ble Dataskup-prisen delt ut, og den gikk til VGs Håkon 

Fostervold Høydal, Einar Otto Stangvik og Natalie Remøe Hansen for jobben de 

gjorde med «Nedlasterne».  



 

Juryen besto av Helena Bengtsson fra Guardian, Nils Mulvad fra Kaas & 

Mulvad i Danmark og Brigitte Alfter fra Journalismfund.eu. Prisen på 50.000 

kroner er finansiert av Dagbladets stiftelse. 

 

I 2017 vil Data-SKUP bli arrangert 28. oktober i lokalene til NRK Kompetanse. 

 

 

Bli med SKUP og STUP til NICAR  

SKUP har siden 2014 arrangert reiser til den amerikanske datakonferansen 

NICAR, med John Bones som programansvarlig og reiseleder og med støtte fra 

Studiepermisjonsordningen.  

 

Fjorårets konferanse ble arrangert i Denver, Colorado, fra 10. til 13. mars. Før 

konferansen gjorde kurset et stopp i New York, der deltakerne besøkte The New 

York Times og The Wall Street Journal.  

 

I The New York Times fikk kurset møte alle avdelinger som jobber med grave- 

og datajournalistikk, og det ble også et møte med avisens publisher Arthur 

Sulzberger.  

 

I WSJ tilbragte kurset noen timer med avdelingen som jobber med 

undersøkende datajournalistikk.  

 

I Denver besøkte kurset den undersøkende publikasjonen Rocky Mountain PBS. 

Gjennom konferansen ble det hver dag arrangert lunsjmøter med ledende krefter 

i amerikansk gravejournalistikk, blant annet med toppledelsen i SKUPs 

amerikanske søsterorganisasjon IRE. 

 

I 2016 arrangerte SKUP og Stup også en reise til IRE-konferansen, som ble 

holdt i New Orleans 16. – 19. juni, også denne med John Bones som 

programansvarlig og reiseleder.  

 

Før konferansen ble det avlagt to avisbesøk: The Times-Picayune og 

graveredaksjonen The Lens i New Orleans. I likhet med reisene til NICAR, ble 

det også på denne reisen arrangert lunsjmøter, blant annet med The Intercept. 

 

SKUP/Stup arrangerte tilsvarende reise i februar/mars 2017, og som året før ble 

det avlagt bedriftsbesøk i The New York Times og The Wall Street Journal.  

 

Deretter gikk turen til St. Petersburg, der kurset besøkte Tampa Bay Times, 

avisen som regnes som den beste på undersøkende journalistikk i Florida. Der 



fikk kurset detaljert informasjon om metodene bak og arbeidet med tre større 

graveprosjekter basert på datajournalistikk.  

 

Etter dette ble det avlagt besøk hos Sarasota Herald-Tribune, før kurset reiste til 

NICAR-konferansen i Jacksonville. Der ble det hver dag holdt lunsjmøter med 

ledende amerikanske journalister, og også denne gang stilte toppledelsen i IRE 

opp i møte med kurset. 

 

 

 

Konferansen Making Transparency Possible i Oslo 

 

SKUP var fra 12. til 14. desember 2016 medarrangør under konferansen Making 

Transparency Possible på Litteraturhuset i Oslo og Høgskolen i Oslo og 

Akershus.  

 

Konferansen, som kom i gang etter et initiativ fra Norges-avdelingen av 

organisasjonen Publish What You Pay, hadde 35 debatt- og foredragsholdere fra 

19 land i Europa, Afrika, Asia, Latin-Amerika og Kaukasus. 

 

Tema i seminarene over de tre dagene handlet blant annet om hvordan 

undersøkende journalister, aktivister, akademikere, internasjonale organisasjoner 

og myndigheter kan bli bedre på å avsløre virksomheten til multinasjonale 

selskaper, avdekke hemmelige forhold, korrupsjon og skattetriksing.  

 

Media, markedsføring og samarbeid  

 

Markedsføring 

I 2016 har sekretariatet benyttet sosiale medier og direktemarkedsføring i stor 

grad. Dette ser ut til å ha hatt en positiv effekt.  

 

SKUP fikk også en gunstig avtale om markedsføring hos Journalisten.no, med 

bannerannonser for SKUP-konferansen i bytte mot stand og utstillingsplass på 

SKUP-2017 for fagbladets 100-årsjubileum. 

 

Journalisten.no ga dessuten gratis bannerannonser for SKUPs Vipps-aksjon for 

innsamling av driftskapital til stiftelsen i en periode fra slutten av september til 

ut desember. 

 

I skrivende stund har stiftelsens side på Facebook passert 3500 «Likes». Det er 

en vekst på ti prosent det siste året.  

 

På Twitter har @skup_norge 1343 følgere. 



 

 

Regionale konferanser 

SKUP-styret var i 2016 representert på Hellkonferansen ved Marianne Tønset 

og Barentspress-årsmøtet i Haparanda ved Jan-Morten Bjørnbakk.  

 

Nordisk representasjon 

Den svenske Gräv-konferansen ble nok en gang avholdt samme helg som SKUP 

i 2016. Derfor deltok ingen fra SKUP der. Sekretariatsleder har vært i kontakt 

med den svenske organisasjonen for å unngå konferansekollisjoner i fremtiden, 

og i 2017 er de to konferansene i hver sin helg. 

 

 

Internasjonal representasjon 

Styreleder Furuly deltok i juni 2016 på den amerikanske IRE-konferansen i New 

Orleans på SKUPs regning.  

 

Styremedlemmene Marianne Tønset og Synnøve Åsebø var også på IRE, som 

deltakere på STUPs SKUP-reise.  

 

Daværende styremedlem John Bones var på IRE i egenskap av å være kursleder 

for STUP/SKUPs reise til IRE med 10 norske journalister. 

 

Styremedlem Ina Gundersen var på NICAR-konferansen i Denver i mars 2016. 

Hennes reise og opphold ble finansiert av Pressens stipendfond. 

 

I desember ble Furuly dessuten invitert til den arabiske ARIJ-konferansen ved 

Dødehavet. Alle utgifter forbundet med dette ble betalt av ARIJ. 

 

Styremedlemmene John Bones og Espen Sandli deltok på Dataharvest i Brussel 

i mai. John Bones underviste i datajournalistikk og fikk reisen betalt av 

arrangøren. Sandli fikk sine utgifter dekket av Dagbladet. 

 

 

 

Økonomi 

SKUPs regnskap viser et samlet overskudd på 121.730 for regnskapsåret 2016.  

 

Inntekter 
De totale inntektene i 2016 var kroner 5.019.318 kroner. Den økte omsetningen i 

forhold til et normalår for SKUP, forklares ved at SKUP dette året for første 

gang tok forhåndsbetaling for deltakernes hotellutgifter. Dette utgjorde nær 2,3 

millioner kroner.  



 

En annen ekstraordinær inntekt er drøyt 711.600 kroner som ble betalt inn i 

løpet av 2016 som økonomisk nødhjelp av våre samarbeidspartnere, donorer og 

SKUP-venner for å rekke stiftelsens økonomi. 

 

Inntektene fra deltakeravgifter på SKUP-konferansen endte på drøyt 1,3 

millioner kroner. Det var ca. 170.000 over budsjett.  

 

 

Utgifter 
De totale utgiftene var på kroner 4.897.427. Nesten halvparten av dette knytter 

seg til betaling av den samlede hotellregningen for SKUP-konferansen i 

Tønsberg og en restbetaling av hotellregningen for den globale konferansen på 

Lillehammer høsten 2015. 

 

Personalkostnadene for 2016 utgjør kroner 263.625 kroner.  

 

Sekretariatsleder hadde ut april en årslønn på 518.318 kroner. I tillegg kom 

kostnader til obligatorisk tjenestepensjon og andre kostnader, slik at 

personalkostnader skulle utgjøre 630.000 kroner.  

 

Styret vedtok i desember 2015 en lønnsøkning på sju prosent for 

sekretariatslederen og en videre intensjon om opptrapping mot gjennomsnittlig 

bransjelønn i løpet av to år. 

 

Den nye daglige leder John Bones, har fra 1. desember vært i halv stilling med 

en årslønn på 250.000 kroner. 

 

Egenkapital 
Ved inngangen til 2017 var egenkapitalen på 730.483 kroner, mot kroner 

608.754 ved forrige årsskifte.  

 

 

 

Deltakeravgift 
Deltakeravgiften i 2016 var satt til 2.900 kroner, en økning på 100 kroner etter 

to års stillstand. SKUP har en klar målsetting om å holde deltakeravgiften så lav 

som mulig, slik at flest mulig kan delta. Samtidig er det viktig at 

deltakeravgiften utvikles i tråd med kostnadsøkningene. Tilsvarende konferanser 

har høyere deltakeravgifter enn SKUP.  

 

 

 



Støttespillere 

SKUPs viktigste økonomiske bidragsytere gjennom mange år har vært Norsk 

Journalistlag, Norsk Redaktørforening og Stiftelsen Fritt Ord.  

 

På grunn av store, uforutsette utgifter til ekstra revisjon, regnskap og 

advokatbistand i forbindelse med underslagssaken, ble det nødvendig å sette i 

gang en aksjon for å skaffe ekstraordinære penger til driften av stiftelsen. 

 

Totalt er 981.600 er samlet inn til ny driftskapital for SKUP. 

 

Disse bidro med midler: 

 

Amedia. 

Dagbladets stiftelse. 

Mentor Medier/Dagsavisen 

NHST. 

NRK. 

Schibsted. 

Stiftelsen Tinius. 

MBL. 

Norsk Redaktørforening. 

Norsk Presseforbund. 

Fagpressen. 

STUP. 

TV 2. 

Polaris. 

 

Inkludert i tallet er en innsamlingsaksjon via Vipps som ga 31.600 kroner – 

hvorav 15.000 kroner av dette kom fra VGs redaksjonsklubb. 

 

Styret er svært takknemlig for støtten fra alle bidragsyterne, i særdeleshet Rådets 

Trond Idås som koordinerte innsamlingsaksjonen.   

 

Uten denne støtten ville det vært vanskelig å gjennomføre SKUP-konferansen 

2017. 

 

SKUP videreførte i 2016 samarbeidet med Schibsted om studentstipender. I alt 

ble det satt av 50.000 kroner, som dekket ti stipender. Avtalen, som går ut i 

2017, har sørget for en unik rekruttering blant studenter til SKUP-bevegelsen. 

 

SKUP-ledelsen vil gjerne videreføre denne satsingen, men er avhengig av 

sponsormidler for å få det til.  

 



SKUP er helt avhengig av det store engasjementet og dugnadsarbeidet knyttet til 

SKUP. Det er avgjørende at redaksjonene også i fremtiden sender sine 

medarbeidere på konferansen, og at styremedlemmer får rom til å jobbe med 

konferansen. Stiftelsen er avhengig av å kompensere økte faste utgifter med økte 

inntekter. 

 

Regnskapet legges frem med forutsetning om videre drift.  

 

 

 

«Stiftelsens formål er å inspirere til undersøkende journalistikk. I henhold til 

SKUPs vedtekter gjøres dette ved å:  

- Sørge for at det minst en gang i året holdes et landsomfattende seminar om 

undersøkende journalistikk 

- Bidra til at det beste undersøkende journalist-prosjektet hvert år blir premiert 

- Fremme samarbeid mellom journalister i Norge og internasjonal». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tønsberg, 30. mars 2017 

Styret i Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse (SKUP) 

 

__________________ 

Jan Gunnar Furuly 

(Styreleder) 

___________   _________________  ______________ 

Maren Sæbø        Silje Sjursen Skiphamn    Marianne Tønset  

(Styremedlem)       (Nestleder)                (Styremedlem) 

 

 

 

____________   _________________         _______________ 

Eirik Veum    Jan-Morten Bjørnbakk            Eivor Hofstad 

 (Styremedlem)     (Styremedlem)    (Styremedlem) 

 

 

_____________   _________________ ___________________ 

Ola Haram    Jens Christian Nørve    Ina Gundersen 

 (Styremedlem)      (Styremedlem)      (Styremedlem) 

 

 

 

____________________  ____________________     _________________ 

Yohan Shanmugaratnam         Espen Sandli       Fredrik Solvang      

   (Styremedlem)         (Styremedlem)          (Styremedlem) 

 

 

______________       ____________________ 

Anne Gjerde      Synnøve Åsebø 

(Styremedlem)       (Styremedlem) 

  
 
 


